similia fideles Moguntinae civitatis cives pro iustitia passi sunt. Que vero in defensione 

civitatis suique honoris protulerint, satis omni regno patet. Michi igitur cogitanti, quid eorum 

bonis et tantis recompensarem meritis, occurrit, ut, sicut ipsi pariter meo communicaverant 

labori, sic omnium conferrem aliquid honori et utilitati. Communicato ergo primorum 

consilio, clericorum dico, comitum, liberorum, familie et civium, habitantes infra ambitum 

muri prefatae civitatis et manere volentes hoc iure donavi, ut nullius advocati placita vel 

exactiones extra murum expeterent, sed infra sui nativi iuris esset. Sine exactoris violentia, 

quia cui tributum tributum, cui vectigal vectigal gratis nullo exigente persolverent. Ut autem 

hec donatio rata et inconvulsa ad posteros transeat, sigillo nostro confirmantes subscriptis 

testibus signari iussimus. Huic quidem prime traditioni fuerunt viri vener(a)biles: videlicet 

Bruno Spirensis episcopus. Bocco Wormaciens. Embricho Erbipolensis. Anselmus maioris 

ecclesie prepositus. Ceizolfus decanus. Richardus cantor. Arnolt prefectus civitatis. Fritherich 

comes de Arnesberc. Herim(annus) de Winzeburc. Sigbreht et Fritherich comites de 

Sarebruchen. Comes Cozwinus de Staelechae. Comes Bertoltus de Nuringen. Comes Gyso de 

Udenesberc. Udelricus de Hetechensten. Reimboldus et Gerlaus de Ysenburc. Folcolt de 

Nithae. Wicher de Haselehlen. Weltere de Huse. Minister(iales): Embricho et filius eius 

25 Baumgärtner, S. 1ff. Dotzauer Pfalzgrafen, S. 62. Wagner, S. 8f. 
26 Mainzer Urkundenbuch, Nr. 600. Rettinger, s. v. Stahleck. 

Embricho vicedominus. Embricho vicedominus. Ruthart de Waldafo. Lutfridus. Orto. 

Reinhard. Dudo. Hertuuicus. Emmecho. Dudo. Ernost villicus. Ruthart walpodo. Secunde 

autem confirmationi interfuerunt: Heinricus maioris ecclesie et sancti Victoris prepositus. 

Adelbertus prepositus. Heinricus custos. Hartmannus decanus. Gozbertus prepositus. 

Willehelm comes de Luzelenburc. Dux Frithericus. Item prefectus civitatis Arnoldus. Arnoldus 

comes et frater eius Otto de Rinch. Emmecho comes et frater eius Gerlaus. Comes Gerardus 

et frater eius Heinricus de Berebach. Heinricus de Cacenelenboge. Dammo et Sigebodo de 

Bucho. Minister(iales): Embricho vicedominus de Giseneheim. Dudo scultetus. Obreht. 

Richehelm. Arnolt. Item Arnolt. Helpherich. Herim(an). Offitiales: Folpreht. Ebo. Frater eius 

Ruthart. Werneherus. Egiluuart. Dudo. 

Acta sunt hec anno dominice incarnationis mill. C XXXV, indictione XII et confirmata,